ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заместитель Председателя Верховного Суда Российской Федерации
Меркушов А.Е., рассмотрев 5 июня 2002 года поступившее из Верховного
Суда Чеченской Республики уголовное дело по обвинению Межиева Хасбу-
лата Хамзатовича и Шахтамирова Шамхана Саламовича по стЛ58 ч. 2
п. «а,в,г» УК РФ,

Межиев Хасбулат Хамзатович и Шахтамиров Шамхан Саламович
обвиняются в преступлениях, совершенных на территории Чеченской Рес
публики.

Данное дело в соответствии со ст. 35 УПК РСФСР отнесено к подсудно
сти районного суда.

Имея в виду, что данное уголовное дело подлежит рассмотрению колле
гиально, и, принимая во внимание, что в настоящее время в Чеченской Рес
публике отсутствуют народные заседатели, дело подлежит направлению для
рассмотрения в другом субъекте Российской Федерации.

Руководствуясь ст.ст. 35 и 44 УПК РСФСР,

уголовное дело по обвинению Межиева Хасбулата Хамзатовича и
Шахтамирова Шамхана Саламовича направить для рассмотрения в рай
онный суд Ставропольского края через председателя Ставропольского крае
вого суда.

Заместитель Председателя /I . Л

установил:

постановил:

Верховного
Суда Российской Федерации А.Е. Меркушов